
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 24 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  9   Del  18-02-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: SPESE  DA SOSTENERE CON IL SERVIZIO ECONOMATO ANNO
DI RIFERIMENTO 2019 - IMPEGNO DI SPESA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



RITENUTO di dover provvedere per l’anno 2019 all'impegno delle spese necessarie
per le piccole forniture per le quali provvede  al relativo pagamento direttamente
l'economo comunale;

CONSIDERATO  in  particolare  di dover  impegnare  le  spese per vari servizi di cui
ad esempio:
Acquisto di materiale di  cancelleria, timbri, plichi postali urgenti ecc.  per gli uffici
comunali;
Altre spese generali di funzionamento e di prestazioni di servizi vari specifici
dell’Area Amministrativa e Servizi Demografici;

VISTE le nuove disposizioni relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che “tutte le obbligazioni giuridicamente
perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono
essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata , con
imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 4  del  05.08.2016 con il quale viene
attribuita    la  responsabilità dell’Area Amministrativa al sottoscritto;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI  i decreti legislativi  nn. 118/2011 e 126/2014; 

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE  la  somma complessiva presuntiva pari a Euro 1000,00 e di
imputarla ai capitoli qui di seguito elencati per le spese descritte in premessa, che
verranno sostenute dall'economo comunale, a valere sulle risorse del bilancio 2019, in
corso di predisposizione, dove verrà prevista la relativa copertura fina

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



2. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Area Economico-finanziaria
per i successivi adempimenti di competenza;
3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione mediante
affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

nziaria:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1048
Spese per
Festività
Nazionali

1 11 1 3 1 2 999 300,00

ImportoN. Cap.

1115/1
Prestazioni
di servizio

1 7 1 3 2 99 999 700,00

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 9 del 18-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 28-02-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


